２０２４年 1 ⽉吉⽇
学 校 ⻑ 殿
奨学⽣担当教諭殿

公益財団法⼈ ブルボン吉⽥記念財団
 理事⻑ 吉 ⽥  康

                               〒945-0063
                          新潟県柏崎市諏訪町１０番１７号

奨学⾦担当事務局
  TEL 0257（21）9223

FAX 0257（28）5755

２０２４年度（第４８回）奨学⽣⼆次募集についてのお願い

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は当財団の事業につき格別のご理解を賜
り、誠にありがとうございます。
 お蔭様にて、当財団は１９７６年秋に財団法⼈吉⽥奨学財団として設⽴（２０１３年４⽉１⽇に公益
財団法⼈ブルボン吉⽥記念財団に移⾏）して以来、学⼒優秀でありながら経済的事由等により修学が困
難な学⽣に奨学援護を⾏い、⼈材の育成、教育の振興を図り、社会の発展に寄与することを⽬的に年々
その事業を推進してまいりました。今春まですでにほぼ六百名が学窓を巣⽴ち、おのおの実社会で活躍
しており、在学中の奨学⽣９１名は勉学に勤しんでおります。
 ２０２３年９⽉より、来春４年制⼤学へ進学する⽅を対象に、２０２４年度（第４８回）奨学⽣を募
集いたしておりましたが、第⼀次募集(２０２３年１２⽉末⽇応募締切)を終了したところ、募集⼈員に
対し若⼲名の不⾜の状態となっております。

つきましては、奨学⽣⼆次募集をさせていただきたく、ご連絡させていただいた次第です。但しなが
ら若⼲名の採⽤予定とさせていただいているため、ご希望に添えない場合もおりますこと、ご了承くだ
さい。なお、２０２１年度（第４５回）より、募集地域を新潟県、⼭形県、福島県、⻑野県の４県から
東北６県、新潟県、⻑野県の計８県に拡⼤しております。
 また、卒業⽣（浪⼈⽣）の⽅にも、⾨⼾を開放しております。

時節柄ご多⽤のなか誠に恐縮に存じますが、同封書類をご参照のうえ、学⽣の皆様にご周知いただき、
条件にかなう奨学⾦貸与希望者をご推薦賜りたく、お願い申しあげます。
 まずは右要⽤のみご案内⽅々お願い迄申しあげます。

敬 具
［追伸］
 当財団においては、他の奨学制度との併願を認めており、また、卒業後の進路については、まったく
⾃由で何ら拘束されることはありません。

（記）
１．第４８回（２０２４年４⽉⼊学）奨学⽣募集⼈員
   ⼤学⽣  ２５名  ※⼆次募集は若⼲名

２．奨学⾦貸与額および返還の⽅法

貸与⽉額 1 ⼈当り貸与額（正規の修学期間） 返還の⽅法

30,000円/⽉ 30,000円×12ヵ⽉×４ヵ年＝1,440,000円 卒業後２年⽬から１０年間で割賦
返還、無利息

   注）医学部、薬学部学⽣は貸与年数６年

３．出願の⼿続
  下記の提出書類を在学（卒）⾼等学校を経由して提出してください。

提 出 書 類
選考別提出書類 財団

所定の
様式 第１次選考 第２次選考

出願
時
提出

１．奨学⽣願書 ○  ○
２．履歴書（⾃筆、写真貼付） ○
３．家族状況調査書 ○  ○
４．奨学⽣推薦書 ○  ○
５．調査書（本年 2 学期まで） ○
６．健康診断書（校内診断票写で可） ○
７. 個⼈情報の取得に関する同意書

（採⽤選考） ○  ○

進学
決定
時
提出

８．所得証明書（市町村発⾏）  ○
９．合格通知書または⼊学通知書の写  ○
10．誓約書（連帯保証⼈連署）  ○ ○

書類提出の締切⽇ 2024 年 2 ⽉末 2024 年 3 ⽉ 25 ⽇
採否通知の発信予定時期 2024 年 3 ⽉初旬 2024 年 4 ⽉中旬

   ※卒業⽣(浪⼈⽣)の健康診断書は、3か⽉以内のものを提出してください。
４．同封書類（複数の⽅が出願される場合は、コピーを取ってご使⽤ください）
 １）奨学⾦貸与規程

２）奨学⽣願書および家族状況調査書⽤紙
３）奨学⽣推薦書⽤紙

     ＊  誓約書は、第１次選考結果の通知時にお送りいたします。

  ５．履歴書は、市販のものをご使⽤ください。

   ６．ご不明な事項等のお問合せは、当財団事務局 担当：永井、佐藤、前澤
（電話）0257-21-9223（FAX）0257-28-5755 までご連絡ください。
なお、上記募集関連の書類は当財団の奨学⽣採⽤のための資料、および採⽤された後の奨学⽣と
しての管理⽬的以外に使⽤するものではありません。

以上